Una dificultad a la solución de Vázquez: La recoge él con estas palabras: "Neque etiam obstat scandalum parentum, qui ea re commoti convitia in nostram fidem, et religionem coniciuerent, et alia superstitiosa contra Baptismum efficerent. Nam quambis iuxta doctrinam S. Tom. 2-2, q. 43, a. 7. bona spiritualia, quae non sunt necessaria, sed tantum sub consilium condunt, dimittenda sint propter scandalum, quod timent futurum ex ignorantia, aut fragilitate, eiusmodi videretur hoc scandalum parentum: tamen ea, quae sunt necessaria, propter ullum scandalum dimittenda non sunt: huiusmodi autem esset baptizare parvulum in eo tempore, non solum quia necessarius esset parvulo Baptismus, quod quidem meo iudicio sufficeret, ut nullum scandalum

¹⁵ V. C. D., II, 468, d. 25, c. 3, n. 22.

¹⁶ V. C. D., II, 469, d. 25, c. 3, n. 26.

baptizanti imputeretur: sed etiam quia ipsi ministro incumberet obligatio puerum baptizandi, si posset"¹⁷.

Tercera proposición

La proposición: "Secundum, quod ex dictis consequitur, est, si contingat, infantem iure, vel facto, etiam contra ius ita extrahi a cura parentum, ut iam nullus sperare possit, restituendum esse, posse baptizari, etiamsi parentes sciant, et contradicant"¹⁸.

Citemos algún ejemplo aducido por el mismo Vázquez: Si el padre está condenado a cárcel perpetua de manera que nunca podrá tratar con su hijo.

Su deducción del principio: "Nam cum tota ratio, ob quam parvuli invitis parentibus non possunt baptizari, sit, quia aut fieret illis iniuria, extrahendo filios a cura ipsorum, aut fides suscepta in Baptismo a parvulis exponeretur periculo: et neutrum incomodum in praesenti casu sequatur: nihil obstare poterit, quo minus eiusmodi parvuli baptizentur"¹⁹.

Falsa fundamentación de los que no admiten el principio: "Recentiores non nulli theologi, qui putant, ipsa sola actione baptizandi infantem contra voluntatem parentum fieri iniuria parentibus ipsis, alio modo id, quod diximus, probant: nimirum quia etsi in eo casu parens retineat ius, quod ipsi vocant radicale, in filium parvulum, hoc est remotum ius: tamen usum illius non retinet, imo neque potentia illo iure utendi: et ita ne ille infans sit omnino destitutus cura alicuius, ad alium pertinere debet: is ergo poterit illum baptizare non expectato patris consensu; nisi alias habeat tutorem, tunc enim illius eadem ratio habenda esset, atque proprii parentis.

Verum hi Theologi convenienter suis principiis in hac re non philosophantur. Nam si consensus legitimi patris requiritur, ne fiat iniuria, si contra voluntatem illius baptizetur, iniuria, inquam, in sola actione baptizandi: sequitur in praedicto casu etiam iniuriam illi fieri, si absque ipsius consensu baptizatur, sicut vero domino fieret iniuria, quoties res eius, qua iniuste spoliatus est, distraheretur ab eo, qui sciret, rem illam esse alienam, et contra voluntatem illius retineri, etiamsi eam non possit recuperare propter potentiam eius, qui retinet illam. Neque vero dici potest, patrem remotum duntaxat ius habere tunc in filium, etiamsi illum secum non retineat: sicut etiam dominus, a quo res aliqua sublata est, non retinet tantum ius remotum in illam, sed verum dominium, licet sine possessione: et hoc satis est, ut contra voluntatem illius nemo re illa uti possit"²⁰.